

GRUPA KAPITAŁOWA SKOTAN SPÓŁKA AKCYJNA

40-007 KATOWICE

UL. UNIWERSYTECKA 13

**Rozszerzony skonsolidowany raport za II kwartał 2008 r.
zawierający dane finansowe oraz informacje dotyczące działalności
Skotan S.A. oraz Grupy Kapitałowej Skotan S.A. za okres
od 1 stycznia 2008 r. do 30 czerwca 2008 r.**

SPIS TREŚCI

I. Wstęp	4
II. Informacja dodatkowa oraz pozostałe informacje	5
1. Zasady przyjęte przy sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego	5
2. Forma prezentacji skonsolidowanego sprawozdania finansowego	5
3. Organizacja Grupy Kapitałowej Emitenta, spółki objęte sprawozdaniem skonsolidowanym.....	5
4. Zastosowane kursy walut	6
5. Zasady sporządzenia jednostkowego sprawozdania finansowego	6
6. Informacje o korektach z tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dokonanych odpisach aktualizacyjnych	7
7. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń grupy kapitałowej Emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących.....	7
8. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mający wpływ na osiągnięte wyniki finansowe	8
9. Sezonowość lub cykliczność działalności Emitenta w prezentowanym okresie śródrocznym	9
10. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.....	9
11. Informacje dotyczące wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy	9
12. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Emitenta.	9
13. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.....	10
14. Informacja dotycząca przychodów i wyników przypadających na segmenty branżowe lub geograficzne	10
15. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej w ciągu okresu śródrocznego, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej Emitenta, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności	10
16. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych.....	11
17. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta.....	12
18. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta.....	12
19. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, z uwzględnieniem informacji w zakresie:	13
20. Informacje o zawarciu przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli wartość tych transakcji (łącznie wartość wszystkich transakcji zawartych w okresie od początku roku obrotowego) przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500 000 euro - jeżeli nie są one transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych w ramach grupy kapitałowej, a ich charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną	13
21. Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki	

lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce od niego zależnej, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta ..	13
22. Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta ..	14
23. Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału.....	15
24. Data zatwierdzenia sprawozdania finansowego do publikacji.....	16
25. Skonsolidowane wybrane dane finansowe.....	17
26. Skonsolidowany bilans	18
27. Skonsolidowany rachunek zysków i strat.....	19
28. Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	21
29. Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych.....	23
30. Skonsolidowane pozycje pozabilansowe	25
31. Jednostkowe wybrane dane finansowe	26
32. Jednostkowy bilans.....	27
33. Jednostkowy rachunek zysków i strat	29
34. Jednostkowe sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym	30
35. Jednostkowy rachunek przepływów pieniężnych	32
36. Jednostkowe pozycje pozabilansowe	35

I. Wstęp

Śródroczne skonsolidowane sprawozdanie finansowe za okres II kwartału 2008 roku zakończonego dnia 30 czerwca 2008 roku sporządzone według międzynarodowych standardów sprawozdawczości finansowej.

Rozszerzony skonsolidowany raport kwartalny Spółki Akcyjnej SKOTAN za II kwartał 2008 r. zawiera:

- Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Grupy Kapitałowej SKOTAN S.A. za II kwartał 2008 r. zawierające dane porównawcze za okres od 01.01.2008 roku do 30.06.2008 roku, oraz na dzień 30.06.2008 roku w tym: bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w skonsolidowanym kapitale własnym, rachunek przepływów pieniężnych,
- Porównawcze dane finansowe na dzień 30.06.2007 roku oraz za okres 12 miesięcy zakończony 31.12.2007 roku.
- Informację dodatkową oraz pozostałe informacje, o których mowa w przepisach rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 r. w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych
- Skrócone finansowe sprawozdanie jednostkowe spółki SKOTAN S.A. za okres sprawozdawczy od dnia 01.01.2008 roku do 30.06.2008 roku oraz na dzień 30.06.2008 roku, zawierające: bilans, rachunek zysków i strat, zestawienie zmian w kapitale własnym oraz rachunek przepływów pieniężnych wraz z danymi porównawczymi.

Działając na podstawie § 87 ust. 1 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych spółka Skotan S.A. nie przekazuje oddzielnego kwartalnego raportu jednostkowego. Kwartalny raport jednostkowy spółki SKOTAN S.A. przekazany jest jako uzupełnienie raportu skonsolidowanego.

II. Informacja dodatkowa oraz pozostałe informacje

1. Zasady przyjęte przy sporządzaniu skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe Spółki Skotan S.A. z siedzibą w Katowicach zostało sporządzone zgodnie z wymogami Międzynarodowych Standardów Sprawozdawczości Finansowej („MSSF”) w wersji zatwierdzonej przez Unię Europejską („UE”), a w zakresie nieuregulowanym powyższymi standardami zgodnie z wymogami ustawy z dnia 29 września 1994 roku o rachunkowości (Dz. U. z 2002 roku, nr 76, poz. 694 z późniejszymi zmianami) i wydanych na jej podstawie przepisów wykonawczych oraz zgodnie z wymogami określonymi w rozporządzeniu Ministra Finansów z dnia 19 października 2005 roku w sprawie informacji bieżących i okresowych przekazywanych przez emitentów papierów wartościowych (Dz. U. z 2005 roku, nr 209, poz. 1744).

Pierwsze skonsolidowane sprawozdanie finansowe według MSSF jednostka sporządziła na dzień 31.12.2005 r.

W niniejszym śródrocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym przestrzegano tych samych zasad (polityki) rachunkowości i metod obliczeniowych, co w ostatnim rocznym skonsolidowanym sprawozdaniu finansowym.

2. Forma prezentacji skonsolidowanego sprawozdania finansowego

Skonsolidowane sprawozdanie finansowe zostało sporządzone w polskich złotych, z zaokrągleniem do pełnych tysięcy („tys. zł”), w oparciu o zasadę kosztu historycznego, z wyjątkiem wyceny według wartości godziwej rzeczowych aktywów trwałych.

Sporządzenie sprawozdania finansowego zgodnie z MSSF wymaga dokonania szacunków i założeń, które wpływają na wielkości wykazane w sprawozdaniu finansowym. Większość szacunków oparta jest na analizach i jak najlepszej wiedzy Zarządu. Jakkolwiek przyjęte założenia i szacunki opierają się na najlepszej wiedzy Zarządu na temat bieżących działań i zdarzeń, rzeczywiste wyniki mogą się różnić od przewidywanych.

3. Organizacja Grupy Kapitałowej Emitenta, spółki objęte sprawozdaniem skonsolidowanym

W skład Grupy Kapitałowej Skotan S.A na koniec II kwartału 2008 r. wchodziły Skotan-Ester Sp. z o.o., Alchemia-Ester Sp. z o.o. oraz Eurochem Sp. z o.o.

L.P.	Nazwa	Siedziba	Podstawowy przedmiot działalności	Kapitał podstawowy (zł)	Rodzaj zależności	% udział Skotan S.A. w kapitale zakładowym	Rodzaj konsolidacji / metoda wyceny udziałów
1	Skotan S.A.	Katowice 40-007, ul. Uniwersytecka 13	Wytwarzanie produktu rafinacji ropy naftowej	65 880 000,00	Jednostka dominująca		Konsolidacja pełna
2	Skotan-Ester spółka z o.o.	Katowice 40-007, ul. Uniwersytecka 13	Wytwarzanie produktu rafinacji ropy naftowej	5 340 160,00	Jednostka podporządkowana	100%	Konsolidacja pełna
3	Alchemia-Ester spółka z o.o.	Katowice 40-007, ul. Uniwersytecka 13	Wytwarzanie produktu rafinacji ropy naftowej	50 000,00	Jednostka podporządkowana	100%	Konsolidacja pełna
4	Eurochem spółka z o.o.	Warszawa 00-842 ul. Łucka 7/9	Spedycja w kraju i za granicą paliw transportem kolejowym	7 450 000,00	Jednostka podporządkowana	100%	Konsolidacja pełna

Umowa spółki pod firmą Skotan-Ester Sp. z o.o. została sporządzona aktem notarialnym Rep. A nr 5269/2006 z dnia 26.07.2006 r. Siedzibą spółki są Katowice. Przedmiotem podstawowej działalności spółki jest wytwarzanie produktów rafinacji ropy naftowej – PKD 23.20.A. Początkowy kapitał zakładowy spółki wynosił 50 000 zł. Udziały w spółce objęli wspólnicy: Alchemia S. A. w wysokości 24 500 zł (49% udziałów) i Skotan SA w wysokości 25 500 zł (51% udziałów).

Następnie w dniu 26 października 2007 r. Skotan S.A. oraz właściwe organy spółki Skotan Ester Sp. z o.o. podjęli czynności prawne, w wyniku których Skotan S.A. odpowiednio nabył, bądź objął udziały w ww. spółce, stając się jej jedynym udziałowcem (100% głosów na zgromadzeniu wspólników Skotan Ester Sp. z o.o.)

Objęcie udziałów w Skotan Ester Sp. z o.o. nastąpiło na skutek podwyższenia kapitału zakładowego Skotan Ester Sp. z o.o. o kwotę odpowiadającą wysokości udziałów, jakie następnie zostały odkupione od spółki Alchemia S.A. w celu ich umorzenia. Następnie kapitał zakładowy spółki Skotan Ester został podwyższony do kwoty 74 500 zł (raport bieżący 52/2007). W II kwartale 2008 r. nastąpiło kolejne podwyższenie kapitału zakładowego spółki Skotan Ester Sp. z o.o. do kwoty 5 340 160 zł, o czym Skotan S.A. informował raportem bieżącym nr 25/2008.

Umowa spółki pod firmą Alchemia-Ester Sp. z o.o. została sporządzona aktem notarialnym Rep. A nr 5277/2006 z dnia 26.07.2006 r. Siedzibą spółki są Katowice. Przedmiotem podstawowej działalności spółki jest wytwarzanie produktów rafinacji ropy naftowej – PKD 23.20.A. Kapitał zakładowy spółki wynosi 50 000 zł. Udziały w spółce objęli wspólnicy: Alchemia S. A. w wysokości 25 500 zł (51% udziałów) i Skotan SA w wysokości 24 500 zł (49% udziałów).

Następnie w dniu 27 października 2007 r. Skotan S.A. oraz Alchemia Ester Sp. z o.o. podjęli czynności prawne, w wyniku których Skotan S.A. odpowiednio nabył, bądź objął udziały w ww. spółce, stając się ich jedynym udziałowcem (100% głosów na zgromadzeniu wspólników Alchemia Ester Sp. z o.o.).

Nabycie udziałów w Alchemia Ester sp. z o.o. nastąpiło na podstawie umowy zawartej pomiędzy Skotan S.A., a spółką Alchemia S.A.

Od dnia 21 lutego 2007 r. w skład Grupy Kapitałowej Skotan S.A. wchodzi ponadto spółka w 100% zależna – Eurochem Sp. z o.o.

4. Zastosowane kursy walut

Wybrane pozycje bilansu, rachunku zysków i strat oraz rachunku przepływów pieniężnych przeliczono na EURO zgodnie ze wskazaną poniżej metodą przeliczania.

Dane dotyczące wielkości bilansowych przeliczono według kursu ogłoszonego przez NBP na ostatni dzień okresu

- na dzień 30.06.2008 r. - według tabeli kursów walut nr 126/A/NBP/2008 kurs 1 EURO 3,3542 zł.
- na dzień 30.06.2007r. - według tabeli kursów walut nr 125/A/NBP/2007 kurs 1 EURO 3,7658 zł.

Poszczególne pozycje dotyczących rachunku zysków i strat przeliczono na EURO według kursów stanowiących średnią arytmetyczną średnich kursów ogłoszonych przez Narodowy Bank Polski dla EURO, obowiązujących na ostatni dzień każdego miesiąca w danym okresie sprawozdawczym:

kurs średni w okresie 01.-06.2008 r. wynosił 1 EURO = 3,4776 zł.

kurs średni w okresie 01.-06.2007 r. wynosił 1 EURO = 3,8486 zł.

Przeliczenia dokonano zgodnie ze wskazanymi wyżej kursami wymiany przez podzielenie wartości wyrażonych w tysiącach złotych przez kurs wymiany.

5. Zasady sporządzenia jednostkowego sprawozdania finansowego

Jednostkowe sprawozdanie finansowe Skotan S.A. za II kwartał 2008 r. sporządzone zostało zgodnie z Polskimi Zasadami Rachunkowości na podstawie ksiąg rachunkowych prowadzonych zgodnie z zasadami obowiązującymi jednostki prowadzące działalność gospodarczą, w szczególności wymaganymi przez Ustawę z dnia 24 września 1994 r. o rachunkowości oraz przepisy podatkowe. Zasada ciągłości wymagana przez Ustawę o rachunkowości została zachowana.

Wyceny majątku finansowego Spółki na dzień 30 czerwca 2008r. dokonano na podstawie wartości rynkowej, potwierdzonej wyciągiem z domu maklerskiego.

6. Informacje o korektach z tytułu rezerw, rezerwie i aktywach z tytułu odroczonego podatku dochodowego, dokonanych odpisach aktualizacyjnych

Rodzaj	stan na		różnica	miejsce ujęcia
	31-03-2008	30-06-2008		
Odpisy aktualizujące krótkoterminowy majątek finansowy	0	0	0	przychody finansowe
Odpisy aktualizujące krótkoterminowy majątek finansowy	8 116	46 636	38 520	Koszty finansowe
Odpisy aktualizujące należności	0	0	0	Koszty operacyjne
Rezerwa na odroczonego podatek dochodowy, w tym:				
ulgi inwestycyjne	0	0	0	odroczonego podatek dochodowy
odsetki	0	0	0	
wycena majątku finansowego	18 226	25 545	7 319	
Zaległe urlopy	35	35	0	
Rezerwa na zobowiązania	8 039	7 344	695	
Zapasy obowiązkowe	1 608	0	1 608	
razem	27 908		5 016	
aktywa na odroczonego podatek dochodowy, w tym:				
należności wątpliwe	0	0	0	odroczonego podatek dochodowy
odpisy na należności	0	4 302	4 302	
strata podatkowa 2002 do rozliczenia	15	15	0	
grunty	0	0	0	
inne	0	0	0	
razem	15	15	4 302	

7. Zwięzły opis istotnych dokonań lub niepowodzeń grupy kapitałowej Emitenta w okresie, którego dotyczy raport, wraz z wykazem najważniejszych zdarzeń ich dotyczących

W okresie objętym raportem okresowym tj. w II kwartale 2008 r. Spółka kontynuowała starania w kierunku realizacji projektu budowy instalacji do wytwarzania estrów.

Istotne wydarzenia które miały miejsce w II kwartale 2008 r. w Grupie Kapitałowej Skotan S.A. zestawiono poniżej.

W dniu 7 kwietnia 2008 r. Zarząd Skotan S.A. złożył do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki wniosek o cofnięcie przyznanej Emitentowi koncesji na produkcję i wytwarzanie paliw ciekłych.

Podjęte działania związane są z restrukturyzacją organizacyjną Grupy Kapitałowej Emitenta.

W dniu 22 kwietnia 2008 r. Skotan S.A. otrzymał z Ministerstwa Ochrony Środowiska dokument Listu Popierającego dla Projektu Wspólnych Wdrożeń: "Zmiana paliwa w sektorze transportowym z oleju napędowego na biodiesel" (Letter of Endorsement) wydanego na wniosek Emitenta z dnia 24 listopada 2006 r.

Zgodnie z treścią Listu Popierającego dla Projektu Wspólnych Wdrożeń budowa fabryki estrów metylowych w Sławkowie uznana została za inwestycję obniżającą emisję gazów cieplarnianych, a co za tym idzie uznana została za inwestycję generującą jednostki unikniętej emisji CO₂ (ERU, Emission Reduction Unit). Jednostki ERU określają liczbę ton CO₂ "zaoszczędzonych", czyli niewyemitowanych w gospodarce narodowej i mogą stanowić przedmiot handlu na rynku międzynarodowym. Otrzymany dokument pozwoli na podjęcie przez Spółkę dalszych działań (m.in. opracowanie stosownej dokumentacji technicznej poddawanej walidacji przez autoryzowany z ramienia ONZ podmiot) zmierzających do pozyskania możliwości sprzedaży uprawnień do emisji dwutlenku węgla (jednostek ERU) w oparciu o mechanizm wspomagający, jakim jest mechanizm wspólnych wdrożeń (Joint Implementation) przewidziany paragrafem 6 Protokołu z Kioto. Po uzyskaniu finalnego dokumentu, jakim jest wydawany przez Ministerstwo Środowiska List Zatwierdzający projekt, jako projekt Joint Implementation, Emitent będzie mógł podpisać umowę o sprzedaż jednostek ERU. Pierwsze przychody z tego tytułu, szacowane na poziomie 4 – 5 milionów euro rocznie mogłyby znaleźć odzwierciedlenie w wyniku finansowym spółki produkcyjnej od 2010 roku po spełnieniu odpowiednich warunków sprzedaży produktu.

Jednocześnie Spółka informuje, iż prowadzi wstępne rozmowy z Mizuho Information & Research Institute w Tokio, firmą zajmującą się pośrednictwem w sprzedaży uprawnień do emisji dwutlenku węgla (jednostek ERU) w zakresie możliwości transferu ERU do Japonii – kraju znajdującego się w czołówce emitentów gazów cieplarnianych, legitymującego się największym deficytem poziomu emisji dwutlenku węgla wśród krajów, które podpisały Protokół z Kioto.

W dniu 23 kwietnia 2008r. Skotan S.A. poinformował, że w celu ochrony wyników dotychczasowych prac nad rozwojem do fazy przemysłowej technologii Emitent dokonał zgłoszenia 2 niezależnych wniosków patentowych dotyczących metod produkcji i produktów powstających przy udziale szczepu *Yarrowia lipolytica* Skotan na odpadach powstających przy produkcji estrów metylowych kwasów tłuszczowych.

Zgłoszenie wniosków patentowych ma znaczenie dla uzyskania przewagi konkurencyjnej Skotan S.A. nad innymi producentami estrów metylowych w zakresie całościowego zagospodarowania procesu produkcji estrów metylowych.

W dniu 24 kwietnia 2008r. Skotan S.A. otrzymał od Prezesa Agencji Rezerw Materiałowych Decyzję w sprawie wykreślenia z rejestru producentów i handlowców obowiązanych do tworzenia i utrzymywania zapasów obowiązkowych ropy naftowej i paliw.

Decyzja ta była konsekwencją podjętych przez Emitenta działań zmierzających do cofnięcia przyznanej koncesji na produkcję i wytwarzanie paliw ciekłych dokonywanych w związku ze złożeniem przez spółkę zależną Skotan – Ester Sp. z o.o. wniosku do Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki o wydanie promesy koncesji na produkcję i wytwarzanie paliw ciekłych. Otrzymanie przedmiotowej decyzji pozwoliło Emitentowi przekwalifikować zapasy obowiązkowe na zapasy handlowe, w celu dalszej odsprzedaży, co w konsekwencji doprowadziło do optymalizacji przepływów finansowych.

W maju 2008r. Skotan S.A. otrzymał Decyzję Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki z dnia 15 maja 2008r., w której Prezes Urzędu Regulacji Energetyki pozytywnie rozpatrzył wniosek Emitenta i cofnął przedmiotową koncesję.

Cofnięcie ww. koncesji miało związek z restrukturyzacją organizacyjną Grupy Kapitałowej Emitenta i związane było z docelowym przeniesieniem całości działalności w zakresie produkcji i wytwarzania paliw ciekłych na podmiot zależny Skotan – Ester Sp. z o.o.

W dniu 31 maja 2008 r. SKOTAN S.A. rozwiązał z Operatorem Logistycznym Paliw Płynnych umowę dzierżawy Bazy Paliw w Strzemieszyczach, zawartą w dniu 31 marca 2006r. Umowa dzierżawy wypowiedziana została przez Emitenta w związku z wydaniem w dniu 30 maja 2008 r. decyzji Naczelnika Urzędu Celnego w Katowicach w sprawie wycofania na wniosek Spółki zezwolenia na prowadzenie składu podatkowego. Złożenie wniosku o cofnięcie zezwolenia na prowadzenie składu podatkowego było z kolei konsekwencją działań zmierzających do restrukturyzacji organizacyjnej Grupy Kapitałowej Emitenta i związane jest z przeniesieniem działalności w zakresie produkcji i wytwarzania paliw ciekłych na podmiot zależny Skotan Ester Sp. z o.o.

Podpisane porozumienie pozwoliło na znaczną redukcję kosztów Emitenta, związaną z umową dzierżawy.

8. Opis czynników i zdarzeń, w szczególności o nietypowym charakterze, mający wpływ na osiągnięte wyniki finansowe

W II kwartale 2008 roku poniesione koszty podstawowej działalności są niższe w stosunku do przychodów z tej działalności i w konsekwencji Grupa Kapitałowa wypracowała dodatni wynik z tej działalności w wysokości 1 061 tys. zł. Wynik brutto za drugi kwartał

na pozostałej działalności operacyjnej jest ujemny i wynosi 37 349 tys. zł. Grupa Kapitałowa osiągnęła ujemny wynik na działalności finansowej w wysokości 38 812 tys. zł, który jest wynikiem aktualizacji wartości inwestycji.

Największy wpływ na ukształtowanie się wyniku finansowego na koniec drugiego kwartału miała wycena wartości majątku finansowego Spółki, w tym głównie wycena akcji Alchemii S.A. sporządzona na podstawie wyciągu z domu maklerskiego. Wyceny akcji na dzień 31 grudnia 2007r. dokonano na podstawie wartości rynkowej, potwierdzonej wyciągiem z domu maklerskiego. W wyniku wyceny wartość majątku finansowego na dzień 31 grudnia 2007r. wynosiła 140 294 tys. zł. Na dzień 31 marca 2008r. w wyniku wyceny dokonanej na podstawie wyciągu z domu maklerskiego wartość majątku finansowego wyniosła 132 178 tys. zł. W dniu 30 czerwca 2008r. wartość majątku finansowego potwierdzona wyciągiem z domu maklerskiego wynosiła 93 658 tys. zł., w wyniku czego Grupa Kapitałowa osiągnęła w II kwartale ujemny wynik na powyższej wycenie w wysokości 38 520 tys. zł.

W dniu publikacji raportu notowania akcji Alchemia S.A. zamknęły się na poziomie 7,39 zł. za akcję.

Wynik finansowy brutto narastająco za II kwartał 2008 roku jest ujemny i wynosi 37 349 tys. zł.

9. Sezonowość lub cykliczność działalności Emitenta w prezentowanym okresie śródrocznym

Nie wystąpiła.

10. Informacje dotyczące emisji, wykupu i spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych

W okresie objętym sprawozdaniem spółka nie przeprowadzała emisji, wykupu lub spłaty dłużnych i kapitałowych papierów wartościowych.

W 2006 roku spółka przeprowadziła publiczną emisję akcji zwykłych na okaziciela serii C skierowaną do dotychczasowych akcjonariuszy. W dniu 03.01.2007 r. w Krajowym Depozycie Papierów Wartościowych zostało zarejestrowanych 51.840.000 akcji zwykłych na okaziciela serii C Skotan S.A. i w tym samym dniu akcje te zostały wprowadzone w trybie zwykłym do obrotu giełdowego na rynku podstawowym Giełdy Papierów Wartościowych w Warszawie. Obecnie liczba akcji wszystkich emisji wynosi 54 000 000 sztuk, co daje 54 000 000 głosów na Walnym Zgromadzeniu.

11. Informacje dotyczące wypłaconej lub zadeklarowanej dywidendy

W okresie objętym niniejszym raportem kwartalnym nie miały miejsca wypłata bądź deklaracja wypłaty dywidendy.

12. Wskazanie zdarzeń, które wystąpiły po dniu, na który sporządzono skrócone kwartalne sprawozdanie finansowe, nieuwjętych w tym sprawozdaniu, a mogących w znaczący sposób wpłynąć na przyszłe wyniki finansowe Emitenta.

W dniu 9 lipca 2008 r. Skotan S.A. otrzymał od Prezesa Agencji Rynku Rolnego Decyzję w sprawie wykreślenia z rejestru wytwórców pod numerem RRte-921-9211-44/06.

Wydana decyzja jest konsekwencją podjętych przez Emitenta działań zmierzających do cofnięcia przyznanej Emitentowi koncesji na produkcję i wytwarzanie paliw ciekłych, dokonywanych w związku z otrzymaniem przez spółkę zależną Skotan – Ester Sp. z o.o. od Prezesa Urzędu Regulacji Energetyki promesy koncesji na produkcję i wytwarzanie paliw ciekłych.

Konsekwencją otrzymanej decyzji jest brak konieczności tworzenia zapasów obowiązkowych przez Spółkę.

13. Informacje dotyczące zmian zobowiązań warunkowych lub aktywów warunkowych, które nastąpiły od czasu zakończenia ostatniego roku obrotowego.

Spółka Skotan S. A. na dzień 30.06.2008 r. posiadała gwarancje w wysokości 59 tys. zł. Zestawienie gwarancji przedstawia tabela.

Udzielający	Rodzaj	Kwota w tys. zł	odbiorca	Okres obowiązywania umowy	zabezpieczenie
HESTIA ERGO	Gwarancja zapłaty czynszu	59	RELIZ	28-08-2008	Samochód osob Honda Accord

14. Informacja dotycząca przychodów i wyników przypadających na segmenty branżowe lub geograficzne

W okresie od 01.01.2008 r. do 30.06.2008 r. Grupa Kapitałowa Skotan wykazała przychody ze sprzedaży na poziomie 230 647 tys. zł. Osiągnięte przychody zostały w całości wypracowane na terenie kraju.

15. Wskazanie skutków zmian w strukturze jednostki gospodarczej w ciągu okresu śródrocznego, w tym w wyniku połączenia jednostek gospodarczych, przejęcia lub sprzedaży jednostek grupy kapitałowej Emitenta, inwestycji długoterminowych, podziału, restrukturyzacji i zaniechania działalności

W II kwartale 2008 r. nie wystąpiły zmiany w strukturze Grupy Kapitałowej Skotan S.A. W skład Grupy Kapitałowej Skotan S.A. na koniec I kwartału 2008 r. wchodziły Skotan-Ester Sp. z o.o., Alchemia-Ester Sp. z o.o. oraz Eurochem Sp. z o.o.

Ponadto Zarząd Skotan S.A. poinformował, iż w dniach 26 i 27 października 2007 r. Emitent oraz właściwe organy spółek Skotan Ester Sp. z o.o. oraz Alchemia Ester Sp. z o.o. podjęli opisane poniżej czynności prawne, w wyniku których Emitent odpowiednio nabył, bądź objął udziały w ww. spółkach, stając się ich jedynym udziałowcem (100% głosów na zgromadzeniu wspólników Skotan Ester Sp. z o.o. oraz 100% głosów na zgromadzeniu wspólników Alchemia Ester Sp. z o.o.).

Nabycie udziałów w Alchemia Ester sp. z o.o. nastąpiło na podstawie umowy zawartej pomiędzy Emitentem, a spółką Alchemia S.A. Objęcie udziałów w Skotan Ester Sp. z o.o. nastąpiło na skutek podwyższenia kapitału zakładowego Skotan Ester Sp. z o.o. o kwotę odpowiadającą wysokości udziałów, jakie następnie zostały odkupione od spółki Alchemia S.A. w celu ich umorzenia. W dniu 13 marca Sąd Rejonowy w Katowicach zarejestrował podwyższenie kapitału Spółki zależnej Skotan Ester Sp. z o.o. do kwoty 74 500 zł., następnie dokonał umorzenia udziałów, a w dniu 24 kwietnia 2008r. dokonał rejestracji kolejnego podwyższonego kapitału do kwoty 5 340 160 zł. W wyniku rejestracji kapitał zakładowy Skotan – Ester Sp. z o.o. podwyższony został z kwoty 74.500,00 zł (siedemdziesiąt cztery tysiące pięćset złotych) do kwoty 5.340.160,00 zł (pięć milionów trzysta czterdzieści tysięcy sto sześćdziesiąt złotych), to jest o kwotę 5.265.660,00 zł (pięć milionów dwieście sześćdziesiąt pięć tysięcy sześćset sześćdziesiąt złotych).

Podwyższenie kapitału zakładowego Spółki dokonało się poprzez ustanowienie 7.068 (siedem tysięcy sześćdziesiąt osiem) nowych udziałów, o wartości nominalnej 745,00 zł (siedemset czterdzieści pięć złotych) każdy.

Nowe udziały zostały objęte przez Skotan S.A. za wkłady pieniężne. Źródłem finansowania objętych udziałów są środki pozyskane przez Emitenta z emisji akcji serii C Skotan S.A. Podwyższenie kapitału zakładowego spółki Skotan – Ester Sp. z o.o. z siedzibą w Katowicach stanowi realizację jednego z celów emisji akcji serii C Skotan S.A.

Skotan S.A. jest jedynym udziałowcem w ww. spółce zależnej, dysponuje 7.168 głosami i posiada 100% udziału w kapitale zakładowym oraz w ogólnej liczbie głosów w spółce. Nowe udziały stanowią 99% w podwyższonym kapitale spółki Skotan – Ester Sp. z o.o. Wartość ewidencyjna nowych udziałów w księgach rachunkowych Emitenta odpowiada sumie wartości nominalnej tych udziałów, tj. kwocie 5.265.660,00 zł (pięć milionów dwieście sześćdziesiąt pięć tysięcy sześćset sześćdziesiąt złotych).

Aktywa mają charakter długoterminowej lokaty kapitałowej Skotan S.A.

W dniu 30 kwietnia 2008 r. spółka zależna od Emitenta SKOTAN – Ester Sp. z o.o. otrzymała z Urzędu Regulacji Energetyki promesę koncesji na prowadzenie działalności gospodarczej w zakresie wytwarzania paliwa ciekłego – estru metylowego kwasów tłuszczowych stanowiącego samoistne paliwo w procesie jego komponowania za pomocą właściwych do tego celu instalacji i urządzeń, zlokalizowanych na terenie zakładu produkcyjnego w Sławkowie.

Termin ważności przedmiotowej promesy określony został decyzją Urzędu do dnia 31 grudnia 2010 roku.

Wniosek o wydanie przedmiotowej promesy złożony przez Skotan – Ester Sp. z o.o. związany był z działaniami podjętymi przez Grupę Kapitałową SKOTAN w zakresie restrukturyzacji organizacyjnej Grupy.

Uzyskana promesa umożliwia kontynuowanie prac zmierzających do realizacji inwestycji w zakresie instalacji do produkcji estrów metylowych o wydajności 250.000 ton rocznie zlokalizowanej w Sławkowie.

16. Stanowisko Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na dany rok, w świetle wyników zaprezentowanych w raporcie kwartalnym w stosunku do wyników prognozowanych

Prognoza wyników netto Skotan S.A. na rok 2008 została przedstawiona w raporcie bieżącym nr 23/2006 z dnia 16 marca 2006 r. Korekta prognozy była zaprezentowana w raporcie bieżącym nr 73/2006 z dnia 20 lipca 2006 r. Stanowiska Zarządu odnośnie możliwości zrealizowania wcześniej publikowanych prognoz wyników na poszczególne okresy obrachunkowe były przedstawiane w kolejnych raportach kwartalnych.

Do daty publikacji niniejszego raportu sytuacja legislacyjna dotycząca ulgi akcyzowej dla producentów biopaliw, czyli podstawa kontynuacji działalności grupy kapitałowej w zakresie wytwarzania i obrotu biopaliw, nie uległa zmianie. Notyfikacja Komisji Europejskiej krajowych przepisów związanych z przedmiotową ulgą jest warunkiem koniecznym kontynuacji podjętych rozmów z instytucjami bankowymi, z którymi spółka prowadzi rokowania dotyczące sfinansowania w formule project finance projektu budowy instalacji estrów metylowych o wydajności 250.000 ton rocznie w Sławkowie. Szacunkowa wartość inwestycji wynosi łącznie ok. 53 mln euro.

Dodatkowo z uwagi na silne uzależnienie wyniku netto spółki od wyceny jej aktywów finansowych sytuację finansową spółki w 2008 r. kształtować będzie w znacznej mierze koniunktura na międzynarodowym rynku kapitałowym. W informacji dodatkowej do sprawozdania finansowego na koniec II kwartału 2007 r. Zarząd Spółki wskazał, iż dalszy rozwój sytuacji na rynku kapitałowym w miesiącach letnich po dacie zamknięcia drugiego kwartału, który spowodował dużą przecenę akcji spółek giełdowych przy wysokim uzależnieniu wyniku Spółki od wyniku osiągniętego na aktualizacji wartości inwestycji kapitałowych, powoduje niepewność co do możliwości zrealizowania zakładanych prognoz finansowych. W perspektywie końca drugiego kwartału 2007 r. korektę wyceny posiadanych przez Spółkę aktywów finansowych można było uznać za przejściową. Konsekwencją wydarzeń, jakie miały miejsce na światowym rynku kapitałowym w drugim półroczu 2007 r. było jednakże ostateczne odwołanie prognoz wyników netto spółki na rok 2007 Raportem bieżącym 53/2007.

W dacie publikacji raportu Zarząd uznaje, iż bieżąca sytuacja na rynku kapitałowym jest nadal niepewna i cechuje się dużą zmiennością. Sytuacja na polskim rynku kapitałowym w drugim kwartale 2008 r. zaskutkowała kolejnym przeszacowaniem posiadanych przez Spółkę aktywów finansowych. Zarząd zakłada wprawdzie, iż przecena wartości akcji spółek notowanych na Giełdzie Papierów Wartościowych w Warszawie uległa zakończeniu, nie może jednak założyć, iż przed końcem 2008 r. wyceny rynkowe spółek giełdowych ponownie odzwierciedlą ich wycenę fundamentalną. W związku z powyższym, nadal silnym uzależnieniem wyniku spółki od wyceny rynkowej posiadanych aktywów finansowych, czyli nabytych lub objętych na podstawie przypadających na akcje praw poboru akcji spółki Alchemia SA. a także z uwagi na dalsze przesunięcie w czasie realizacji inwestycji, w uznaniu zarządu realizacja założonego wyniku netto Spółki za rok 2008, skorygowanego raportem bieżącym 73/2006 do kwoty 187,6 mln zł jest niepewna, a prognozowany wynik netto Spółki może różnić się znacznie w stosunku do prognozy przedstawionej w raporcie bieżącym nr 73/2006.

W związku z powyższym, po dogłębnej analizie sytuacji na rynku finansowym oraz przeświadczeniu iż prognozowany wynik finansowy na koniec roku 2008 będzie różnił się co najmniej o 10% w stosunku do prognozy, w dniu 11 sierpnia 2008r. Zarząd w raporcie bieżącym numer 28/2008 odwołał prognozy na rok 2008.

17. Wskazanie akcjonariuszy posiadających bezpośrednio lub pośrednio przez podmioty zależne co najmniej 5% ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu Emitenta

L.p.	Imię i nazwisko	Stan na dzień przekazania niniejszego raportu kwartalnego (11.08.2008 r.)		zmiana	Stan na dzień przekazania raportu za I kwartał (12.05.2008 r.)	
		liczba akcji / głosów	udział procentowy w kapitale zakładowym / ogólnej liczbie głosów na WZ		liczba akcji / głosów	udział procentowy w kapitale zakładowym / ogólnej liczbie głosów na WZ
1	Roman Krzysztof Karkosik wraz z podmiotami zależnymi	17 812 980	32,987%	-	17 812 980	32,987%
2	Grażyna Wanda Karkosik (bezpośrednio)	4 881 019	9,04%	-	4 881 019	9,04%
3	Unibax ul Wapienna 6/8, 87-100 Toruń (bezpośrednio)	8 537 964 (5 226 454)	15,81% (9,68%)	-	8 537 964 (5 226 454)	15,81% (9,68%)
4	Unipartner Sp. z o.o. ul Wapienna 6/8, 87-100 Toruń	3 311 500	6,13%	-	3 311 500	6,13%

18. Zestawienie zmian w stanie posiadania akcji Emitenta lub uprawnień do nich (opcji) przez osoby zarządzające i nadzorujące Emitenta

Lp	Imię i nazwisko	Stanowisko	Liczba akcji na dzień przekazania niniejszego raportu kwartalnego (12.05.2008 r.)	Zmiana	Liczba akcji na dzień przekazania poprzedniego raportu kwartalnego (29.02.2008 r.)
1	Marek Pawełczak	Prezes Zarządu	35 975	0	35 975
2	Wojciech Sobczak	Przewodniczący Rady Nadzorczej	0	0	0
3	Roman Krzysztof Karkosik (wraz z podmiotami zależnymi)	Wiceprzewodniczący Rady Nadzorczej	17 812 980		17 812 980
4	Karina Wściubiak	Członek Rady Nadzorczej	40 427	0	40 427
5	Krzysztof Jeznach	Członek Rady Nadzorczej	340	0	340
6	Jacek Kostrzewa	Członek Rady Nadzorczej	13 201	0	13 201

Osoby zarządzające i nadzorujące nie posiadają uprawnień do akcji (opcji na akcje) Emitenta.

19. Wskazanie postępowań toczących się przed sądem, organem właściwym dla postępowania arbitrażowego lub organem administracji publicznej, z uwzględnieniem informacji w zakresie:

a/ postępowania dotyczącego zobowiązań albo wierzytelności Emitenta lub jednostki od niego zależnej, którego wartość stanowi co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta

b/ dwu lub więcej postępowań dotyczących zobowiązań oraz wierzytelności, których łączna wartość stanowi odpowiednio co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta

W okresie II kwartału nie toczyły się żadne z ww. postępowań, których stroną byłby Emitent lub jednostka zależna.

20. Informacje o zawarciu przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną jednej lub wielu transakcji z podmiotami powiązanymi, jeżeli wartość tych transakcji (łączna wartość wszystkich transakcji zawartych w okresie od początku roku obrotowego) przekracza wyrażoną w złotych równowartość kwoty 500 000 euro - jeżeli nie są one transakcjami typowymi i rutynowymi, zawieranymi na warunkach rynkowych w ramach grupy kapitałowej, a ich charakter i warunki wynikają z bieżącej działalności operacyjnej, prowadzonej przez Emitenta lub jednostkę od niego zależną

W dniu 8 maja 2007r. zawarta została umowa pożyczki krótkoterminowej na okres jednego roku pomiędzy Skotan S.A. - pożyczkodawcą, a spółką zależną Eurochem Sp. z o.o. - pożyczkobiorcą, na kwotę 700 000 zł., z terminem spłaty ustalonym na dzień 9 maja 2008r. W dniu 28 czerwca 2007r. została zawarta umowa pożyczki krótkoterminowej na okres jednego miesiąca pomiędzy Skotan S.A. - pożyczkodawcą, a spółką zależną Eurochem Sp. z o.o. - pożyczkobiorcą na kwotę 1 000 000 zł. z terminem spłaty na dzień 31 lipca 2007r. W dniu 1 sierpnia 2007r. został zawarty aneks do umowy, w którym termin spłaty przesunięto do dnia 31 stycznia 2008r. W dniu 1 lutego 2008r. został zawarty aneks do umowy, w którym termin spłaty przesunięto do dnia 31 lipca 2008r. Obie pożyczki zostały zawarte na warunkach rynkowych i przeznaczone zostały na sfinansowanie działalności operacyjnej spółki zależnej.

21. Informacje o udzieleniu przez Emitenta lub przez jednostkę od niego zależną poręczeń kredytu lub pożyczki lub udzieleniu gwarancji - łącznie jednemu podmiotowi lub jednostce od niego zależnej, jeżeli łączna wartość istniejących poręczeń lub gwarancji stanowi równowartość co najmniej 10% kapitałów własnych Emitenta

W okresie objętym niniejszym raportem spółka nie udzielała poręczeń kredytu lub pożyczki ani nie udzielała gwarancji. Na dzień przekazania do wiadomości publicznej niniejszego raportu obowiązuje opisana poniżej umowa blokady akcji, która została zawarta w IV kwartale 2007 r.

W dniu 11 grudnia 2007r. pomiędzy Skotan S.A. a Orlen PetroCentrum Sp. z o.o. podpisana została umowa o ustanowienie blokady na papierach wartościowych będących w posiadaniu Spółki. Przedmiotowa blokada stanowi zabezpieczenie umowy sprzedaży produktów naftowych jaka w dniu 10 kwietnia 2006r. zawarta została pomiędzy Spółką zależną od Skotan S.A. - Eurochem Sp. z o.o., a Orlen PetroCentrum Sp. z o.o. (o aneksie przedłużającym okres realizacji umowy sprzedaży produktów naftowych przez Eurochem Sp. z o.o. Emitent informował w raporcie bieżącym nr 27/2007 z dnia 13 kwietnia 2007 r.)

Umowa ta, jest drugą tego typu umową zawartą przez Skotan S.A. z Orlen PetroCentrum Sp. z o.o. w związku z udzieleniem zabezpieczenia realizacji umowy sprzedaży produktów naftowych przez spółkę Eurochem Sp. z o.o. Pierwsza umowa o ustanowienie blokady na papierach wartościowych zawarta została 14 listopada 2007 r. Wartość papierów wartościowych objętych umową blokady z dnia 14 listopada 2007 r. nie przekraczała 10 % kapitałów własnych Spółki. W wyniku podpisania w dniu 11 grudnia 2007 r. drugiej Umowy, blokadą objętych zostało kolejne 500 000 sztuk akcji spółki Alchemia S.A., a łączna liczba akcji objętych przedmiotową blokadą wzrosła do 1 500 000 sztuk akcji spółki Alchemia S.A. Skotan S.A. nie pobrał wynagrodzenia w związku z udzieleniem zabezpieczenia zobowiązania spółki Eurochem Sp. z o.o. w postaci ustanowienia blokady. Blokada zabezpieczająca spłatę należności Orlen PetroCentrum Sp. z o.o. wynikających z umowy sprzedaży produktów naftowych przez spółkę Eurochem Sp. z o.o. obowiązywać będzie do dnia uregulowania wszelkich zobowiązań wynikających z tej umowy.

Do dnia publikacji niniejszego raportu blokada zabezpieczająca spłatę powyższych należności obejmowała w dalszym ciągu liczbę 1 500 000 sztuk akcji spółki Alchemia S.A.

W dniu 15 lipca 2008r. pomiędzy Emitentem, a Orlen PetroCentrum podpisany został aneks numer 2 do umowy o ustanowienie blokady na papierach wartościowych zawartej w dniu 11 grudnia 2007r. Na mocy aneksu zwiększono zabezpieczenie zobowiązań Eurochem Sp. z o.o. wynikających z umowy sprzedaży produktów naftowych, do ilości 8 000 000 sztuk akcji Alchemii S.A. o łącznej wartości giełdowej 56 800 000 zł. (słownie: pięćdziesiąt sześć milionów osiemset tysięcy zł.), która ustalona została według notowania z dnia 14 lipca 2008r. Umowa sprzedaży produktów naftowych zawarta została w dniu 10 kwietnia 2006r. pomiędzy Spółką zależną od Skotan S.A. - Eurochem Sp. z o.o., a Orlen PetroCentrum Sp. z o.o.

Łączna kwota pozostałego zobowiązania wynikającego z tytułu sprzedaży produktów naftowych przez spółkę Eurochem Sp. z o.o. wynosi ok. 50 mln zł. Emitent nie pobiera wynagrodzenia w związku z udzieleniem zabezpieczenia zobowiązania spółki Eurochem Sp. z o.o. w postaci ustanowienia blokady. Blokada zabezpieczająca spłatę należności Orlen PetroCentrum Sp. z o.o. wynikających z umowy sprzedaży produktów naftowych przez spółkę Eurochem Sp. z o.o. obowiązywać będzie do dnia uregulowania wszelkich zobowiązań wynikających z tej umowy.

Wszystkie akcje Alchemii S.A. objęte blokadą są akcjami zwykłymi na okaziciela, znajdującymi się na rachunku papierów wartościowych Emitenta, o łącznej wartości nominalnej 10 400 000 zł. (słownie: dziesięć milionów czterysta tysięcy zł.), oraz o łącznej wartości giełdowej 56 800 000 zł. (słownie: pięćdziesiąt sześć milionów osiemset tysięcy zł.) ustalonej w odniesieniu do notowań z dnia 14 lipca 2008r. Łączna liczba akcji objętych blokadą stanowi 3,56% kapitału zakładowego oraz odpowiadają 3,56 % ogólnej liczby głosów na walnym zgromadzeniu tej Spółki. Akcje Alchemii S.A. stanowią średnioterminową lokatę kapitałową Skotan S.A. Pomiędzy Emitentem i osobami zarządzającymi lub nadzorującymi Emitenta a Orlen PetroCentrum Sp. z o.o. nie występują żadne powiązania. Łączna wartość rynkowa akcji objętych blokadą na podstawie ww. umów stanowi ponad 10% kapitałów własnych Emitenta.

Łączna wartość akcji Alchemii S.A. będąca przedmiotem zabezpieczenia wierzytelności ORLEN PetroCentrum na podstawie umowy blokady, zgodnie z informacjami przekazanymi przez DB Securities S.A. wynosi 9 000 000.

22. Inne informacje, które zdaniem Emitenta są istotne dla oceny jego sytuacji kadrowej, majątkowej, finansowej, wyniku finansowego i ich zmian, oraz informacje, które są istotne dla oceny możliwości realizacji zobowiązań przez Emitenta

a/ Zmiany w składzie osób zarządzających, nadzorujących oraz osób na stanowiskach kierowniczych wyższego szczebla
W dniu 4 stycznia 2008r. Rada Nadzorcza Skotan S.A. odwołała z funkcji Członka Zarządu Pana Jacka Profusa.
W dniu 31 marca 2008r. Zarząd Skotan SA podjął uchwałę o odwołaniu prokury łącznej Pani Aldonie Pytel.
Pani Aldona Pytel była uprawniona w ramach prokury łącznej do reprezentowania Skotan SA wraz z członkiem Zarządu Skotan SA.
Pani Aldona Pytel jest zatrudniona w Skotan SA od 1 lutego 2007 r. na stanowisku Głównego Księgowego.

b/ Stan zatrudnienia :

na dzień 31.03.2008r. – 11 etatów

na dzień 30.06.2008r. – 10 etatów

Nowozatrudnieni w II kwartale:

- 1 osób

Zwolnieni w II kwartale:

- 2 osoby

c/ sytuacja majątkowa :

WSKAŹNIKI RENTOWNOŚCI

Rentowność majątku (ROA) (%)	I-VI 2008
<u>wynik finansowy netto x 100</u> aktywa ogółem	- 32, 18 %
Komentarz	
Wskaźnik ten świadczy o zdolności jednostki do generowania zysku. Informuje o tym, jak efektywnie firma zarządza swoim majątkiem. Im wyższy poziom rentowności aktywów, tym lepsza sytuacja finansowa przedsiębiorstwa. Ujemne wyniki spowodowane są odnotowaniem straty finansowej na aktualizacji wartości majątku finansowego.	
Rentowność netto sprzedaży (%)	I-VI 2008
<u>wynik finansowy netto x 100</u> przychody ogółem	- 23, 88 %

Komentarz	
Niski poziom wskaźnika oznacza, że udział kosztów w wyniku finansowym przewyższa osiągnięte przychody. Jednostka powinna realizować większą sprzedaż w celu osiągnięcia większej kwoty zysku. Ujemne wyniki spowodowane są odnotowaniem straty finansowej na aktualizacji wartości majątku finansowego.	
Rentowność kapitału własnego (ROE) (%)	I-VI 2008
wynik finansowy netto x 100 kapitały własne	- 65, 41 %
Komentarz	
Wskaźnik rentowności kapitału własnego informuje o wielkości zysku netto, przypadającego na jednostkę kapitału zainwestowanego w przedsiębiorstwie. Jest miarą efektywności wykorzystania kapitału własnego przez jednostkę w danym okresie. Ujemne wyniki spowodowane są odnotowaniem straty finansowej na aktualizacji wartości majątku finansowego.	

23. Wskazanie czynników, które w ocenie Emitenta będą miały wpływ na osiągnięte przez niego wyniki w perspektywie co najmniej kolejnego kwartału

W poprzednich raportach kwartalnych Emitent informował o niekorzystnych zmianach rozwiązań legislacyjnych, które spowodowały brak opłacalności produkcji biopaliw. Informował także o szansach na rozwój sektora w perspektywie ustawy z dnia 29 czerwca 2008 r. o zmianie ustawy o podatku dochodowym od osób prawnych, która daje producentom biopaliw możliwość odliczania części kosztów związanych z produkcją biokomponentów.

Uzyskany w dniu 22 kwietnia 2008r. dokument Listu Popierającego dla Projektu Wspólnych Wdrożeń: "Zmiana paliwa w sektorze transportowym z oleju napędowego na biodiesel" (Letter of Endorsement) wydany na wniosek Emitenta z dnia 24 listopada 2006 r. stanowić będzie istotny element dalszego rozwoju projektu biopaliwowego spółki. Z perspektywy finansowej powodzenie przeprowadzenia procedury związanej z uzyskaniem certyfikatów unikniętej emisji CO2 powinno mieć także wpływ na osiągane wyniki finansowe Emitenta w kolejnych latach. Emitent nie miał wpływu na kilkunastomiesięczne opóźnienie związane z wydaniem przedmiotowego dokumentu przez Ministerstwo Środowiska.

Zgodnie z treścią Listu Popierającego dla Projektu Wspólnych Wdrożeń budowa fabryki estrów metylowych w Sławkowie uznana została za inwestycję obniżającą emisję gazów cieplarnianych, a co za tym idzie uznana została za inwestycję generującą jednostki unikniętej emisji CO2 (ERU, Emission Reduction Unit). Jednostki ERU określają liczbę ton CO2 "zaoszczędzonych", czyli niewyemitowanych w gospodarce narodowej i mogą stanowić przedmiot handlu na rynku międzynarodowym. Pomimo tak znacznego opóźnienia w wydaniu przedmiotowego dokumentu, pozwala on na podjęcie przez Spółkę dalszych działań (m.in. opracowanie stosownej dokumentacji technicznej poddawanej walidacji przez autoryzowany z ramienia ONZ podmiot) zmierzających do pozyskania możliwości sprzedaży uprawnień do emisji dwutlenku węgla (jednostek ERU) w oparciu o mechanizm wspomagający, jakim jest mechanizm wspólnych wdrożeń (Joint Implementation) przewidziany paragrafem 6 Protokołu z Kioto. Po uzyskaniu finalnego dokumentu, jakim jest wydawany przez Ministerstwo Środowiska List Zatwierdzający projekt, jako projekt Joint Implementation, Emitent będzie mógł podpisać umowę o sprzedaż jednostek ERU. Pierwsze przychody z tego tytułu, szacowane na poziomie 4 – 5 milionów euro rocznie mogłyby znaleźć odzwierciedlenie w wyniku finansowym spółki produkcyjnej od 2010 roku po spełnieniu odpowiednich warunków sprzedaży produktu. Spółka prowadzi wstępne rozmowy z Mizuho Information & Research Institute w Tokio, firmą zajmującą się pośrednictwem w sprzedaży uprawnień do emisji dwutlenku węgla (jednostek ERU) w zakresie możliwości transferu ERU do Japonii – kraju znajdującego się w czołówce emitentów gazów cieplarnianych, legitymującego się największym deficytem poziomu emisji dwutlenku węgla wśród krajów, które podpisały Protokół z Kioto.

Przedmiotowe działania, podobnie jak dalszy rozwój projektu biotechnologicznego, który zaowocował zgłoszeniem 2 niezależnych wniosków patentowych dotyczących metod produkcji i produktów powstających przy udziale szczepu *Yarrowia Lipolytica* Skotan na odpadach powstających przy produkcji estrów metylowych kwasów tłuszczowych (Emitent informował o przedmiotowych zgłoszeniach w nawiązaniu do raportu bieżącego nr 51/2007 z dnia 18 października 2007 r. o nabyciu przez Skotan S.A. biotechnologicznego projektu w zakresie przetwarzania produktów Spółki Raportem bieżącym 14/2008), są działaniami wspierającymi podstawowy projekt Spółki, jakim jest budowa instalacji produkcyjnej estrów metylowych wyższych kwasów tłuszczowych. Dalszy rozwój tych projektów ma znaczenie dla uzyskania przewagi konkurencyjnej Skotan S.A. nad innymi producentami estrów metylowych, a ich efekty finansowe powinny być widoczne w pierwszych latach prowadzenia działalności produkcyjnej.

W perspektywie kolejnych kwartałów największy wpływ na pozycję finansową spółki z uwagi na silne uzależnienie wyniku spółki od aktualizacji wyceny jej aktywów finansowych będzie miała sytuacja na międzynarodowym rynku kapitałowym. Stabilizacja polskiego rynku kapitałowego oraz zmniejszenie zmienności kursów akcji, a także oczekiwane przez inwestorów ponowne odzwierciedlenie w

kursach giełdowych akcji ich wartości fundamentalnej w horyzoncie średnioterminowym powinny doprowadzić do zdecydowanej poprawy wyniku na działalności inwestycyjnej, a w konsekwencji na wyniku netto spółki w kolejnych kwartałach działalności Spółki.

Niezależnie od podjętych działań w zakresie inwestycji produkcyjnej, które znalazły swoje odzwierciedlenie w podpisanej umowie inwestycyjnej z dostawcą technologii oraz działań wspomagających projekt inwestycyjny, czyli zakupie projektu biotechnologicznego, który jest stale rozwijany przez Spółkę (opis tych zdarzeń znalazł się w stosownych komunikatach bieżących Emitenta) oraz pojętym jeszcze w 2006 r. projekcie pozyskania możliwości sprzedaży jednostek unikniętej emisji CO₂, Emitent podejmuje szereg działań zmierzających do dywersyfikacji źródeł przychodów i uniezależnienia zysków spółki od ostatecznego kształtu wdrożenia „Wieloletniego Programu Promocji Biopaliw na lata 2008 – 2014”, zaproponowanego przez Ministerstwo Gospodarki i przyjętego przez Radę Ministrów w dniu 24 lipca 2007 r..

24. Data zatwierdzenia sprawozdania finansowego do publikacji

Rozszerzony skonsolidowany raport za II kwartał 2008 r. został zatwierdzony do publikacji przez Zarząd Spółki dominującej w dniu 11 sierpnia 2008 r.

Podpisy Członków Zarządu Skotan S.A.

Imię i Nazwisko	Stanowisko/funkcja	podpis
Marek Pawełczak	Prezes Zarządu	

25. Skonsolidowane wybrane dane finansowe

Wybrane dane finansowe	II kwartał narastająco			
	01.01.2008 r.	01.01.2007 r.	01.01.2008 r.	01.01.2007 r.
	30.06.2008 r.	30.06.2007 r.	30.06.2008 r.	30.06.2007 r.
	w tys. PLN		w tys. EUR	
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	230 647	218 498	66 324	56 773
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	-1 021	-4 656	-294	-1 210
Zysk (strata) brutto	-49 296	-38 380	-14 175	-9 972
Zysk (strata) netto	-55 073	-38 380	-15 836	-9 972
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	15 696	9 657	4 514	2 509
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	87	-24 803	25	-6 445
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-5 897	18 282	-1 696	4 750
Przepływy pieniężne netto, razem	-697	10 026	-201	2 605
Aktywa, razem	171 123	289 364	51 018	76 840
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	86 922	113 669	25 914	30 185
Zobowiązania długoterminowe	87	380	26	101
Zobowiązania krótkoterminowe	52 405	71 096	15 624	18 879
Kapitał własny	84 202	175 695	25 103	46 655
Kapitał zakładowy	65 880	73 330	19 641	19 473
Liczba akcji (w szt.)	54 000 000	54 000 000	54 000 000	54 000 000
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)	-1,02	-0,71	-0,29	-0,18
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	-1,02	-0,71	-0,29	-0,18
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	1,56	3,25	0,46	0,86
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	1,56	3,25	0,46	0,86
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)	0,00	0,00	0,00	0,00

26. Skonsolidowany bilans

Bilans	stan na 2008- 06-30 koniec II kwartału / 2008	stan na 2008- 03-31 koniec I kwartału	stan na 2007- 12-31	stan na 2007- 06-30 koniec II kwartału / 2007
w tys.				
Aktywa				
A. Aktywa trwałe	22 546	18 683	23 502	24 546
I. Wartości niematerialne i prawne	801	6 222	808	160
Wartość firmy	5 466		5 916	
II. Rzeczowe aktywa trwałe	7 192	9 035	5 927	8 517
III. Należności długoterminowe	2 876	3 287	3 697	4 519
1. Od pozostałych jednostek	2 876	3 287	3 697	4 519
IV. Inwestycje długoterminowe	1 801	31	2 744	11 324
1. Długoterminowe aktywa finansowe	31	31	2 712	11 324
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	0	0	0	11 270
udziały lub akcje w jednostkach				
podporządkowanych wyceniane metodą praw		0		
własności	0		0	22
b) w pozostałych jednostkach	31	31	31	31
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4 410	108	4 410	26
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku				
dochodowego	4 410	108	4 410	26
B. Aktywa obrotowe	148 577	193 211	220 866	264 818
I. Zapasy	124	8 172	12 040	8 731
II. Należności krótkoterminowe	50 527	47 077	61 092	43 883
1. Od pozostałych jednostek	50 527	47 077	61 092	43 833
III. Inwestycje krótkoterminowe	96 232	136 625	147 043	205 718
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	96 232	136 625	147 043	205 718
a) w pozostałych jednostkach	93 658	132 202	143 771	163 378
b) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 574	4 423	3 272	42 340
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	1 694	1 337	692	6 486
A k t y w a r a z e m	171 123	211 894	244 369	289 364
Pasywa				
A. Kapitał własny	84 202	124 557	139 008	175 695
I. Kapitał zakładowy	65 880	65 880	65 880	73 330
II. Kapitał zapasowy	72 698	141 582	141 582	84 978
III. Kapitał z aktualizacji wyceny	153	696	1 062	989
IV. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0	-73 196	-226	54 759
Fundusze rezerwowe	543			
V. Zysk (strata) netto	-55 073	-10 405	-69 290	-38 380
VI. Kapitały mniejszości				19
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	86 922	87 337	105 362	113 669
I. Rezerwy na zobowiązania	32 924	27 909	27 622	42 192
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku				
dochodowego	25 545	18 226	19 981	33 763
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne	35	35	35	70

3. Pozostałe rezerwy	7 344	9 647	7 605	8 359
II. Zobowiązania długoterminowe	87		153	380
III. Zobowiązania krótkoterminowe	52 405	58 283	76 764	71 096
1. Wobec jednostek powiązanych				
2. Wobec pozostałych jednostek	52 386	58 283	76 751	71 096
IV. Rozliczenia międzyokresowe	1 506	1 145	823	1
1. Inne rozliczenia międzyokresowe	1	1	1	1
a) krótkoterminowe	1 504	1 144	822	1
Pasywa razem	171 123	211 894	244 369	289 364

Wartość księgowa	84 202	124 557	139 008	175 695
Liczba akcji (w szt.)	54 000 000	54 000 000	54 000 000	54 000 000
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,56	2,31	2,57	3,25
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	54 000 000	54 000 000	54 000 000	54 000 000
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,56	2,31	2,57	3,25

27. Skonsolidowany rachunek zysków i strat

	II kwartał 01.04.2008 r.	2 kwartały narastająco 01.01.2008 r.	II kwartał 01.04.2007 r.	2 kwartały narastająco 01.01.2007 r.
Rachunek zysków i strat (wariant kalkulacyjny)	30.06.2008 r.	30.06.2008 r.	30.06.2007 r.	30.06.2007 r.
	w tys. zł			
A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	127 472	230 647	98 967	218 498
od jednostek powiązanych				
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	298	830	831	1 166
II. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	127 174	229 817	98 136	217 332
B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	124 052	226 287	89 958	175 938
jednostkom powiązanym	0			
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	48	48		
II. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	124 005	226 240	89 958	175 938
C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	3 419	4 359	9 009	42 560
D. Koszty sprzedaży	278	720	-363	
E. Koszty ogólnego zarządu	2 080	4 660	10 006	47 216
F. Zysk (strata) ze sprzedaży	1 061	-1 021	-634	-4 656
G. Pozostałe przychody operacyjne	686	687	114	157
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	0		
II. Dotacje	0			
III. Inne przychody operacyjne	686	687	114	157
H. Pozostałe koszty operacyjne	286	1 951	3 325	3 330

I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	74	7	7
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0	0		
III. Inne koszty operacyjne	286	1 877	3 318	3 323
I. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	1 462	-2 285	-3 845	-7 829
J. Przychody finansowe	151	463	-201 487	982
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0			
od jednostek powiązanych	0			
II. Odsetki, w tym:	142	309	306	843
od jednostek powiązanych	0			
III. Zysk ze zbycia inwestycji	0			
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0		-200 706	
V. Inne	9	154	-1 087	139
K. Koszty finansowe	38 963	47 475	-110 089	31 533
I. Odsetki w tym:	407	797	273	406
dla jednostek powiązanych	0			
II. Strata ze zbycia inwestycji	0	0		
III. Aktualizacja wartości inwestycji	38 520	46 636	-112 065	29 384
IV. Inne	36	42	1 703	1 743
L. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (I+J-K)	-37 349	-49 296	-95 243	-38 380
M. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (M.I.-M.II.)	0			
I. Zyski nadzwyczajne	0			
II. Straty nadzwyczajne	0			
N. Zysk (strata) brutto (L+/-M)	-37 349	-49 296	-95 243	-38 380
O. Podatek dochodowy	7 319	5 777	-11 259	0
część bieżąca	0			
część odroczone	7 319	5 777	-11 259	
P. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0			
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0		-8	
R. Zysk (strata) netto (N-O-P)	-44 668	-55 073	-83 984	-38 380
Zysk (strata) netto (zanalizowany)	-44 668	-55 073	-83 984	-38 380
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	54 000 000	54 000 000	54 000 000	54 000 000
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-0,83	-1,02	-1,56	-0,71
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych (w szt.)	54 000 000	54 000 000	54 000 000	54 000 000
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-0,83	-1,02	-1,56	-0,71

28. Skonsolidowane sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	2 kwartały narastająco 01.01.2008 r.	2 kwartały narastająco 01.01.2007 r.
Zestawienie zmian w kapitale własnym	30.06.2008 r.	30.06.2007 r.
	w tys. zł	
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	139 488	208 219
zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
korekty błędów podstawowych		
Ia. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	139 488	208 219
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	65 880	65 880
1.1. Zmiany kapitału zakładowego		
a) zwiększenia (z tytułu)		
emisji akcji (wydania udziałów)		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
umorzenia akcji (udziałów)		
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	65 880	65 880
2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu		
2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy		
a) zwiększenia (z tytułu)		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu		
3. Akcje (udziały) własne na początek okresu		
3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych		
a) zwiększenia (z tytułu)		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
3.1. Akcje (udziały) własne na koniec okresu		
4. Kapitał zapasowy na początek okresu	141 582	79 945
4.1. Zmiany kapitału zapasowego	-68 884	
a) zwiększenia (z tytułu)	4	
emisji akcji powyżej wartości nominalnej		
z podziału zysku (ustawowo)		
z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)		
b) zmniejszenia (z tytułu)	68 887	
pokrycia straty	68 887	
4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	7 268	79 945
5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu	153	989
5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny		
a) zwiększenia (z tytułu)		
aktualizacja aktywów finansowych		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
zbycia środków trwałych		

korekta aktualizacji aktywów finansowych		
5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu	153	989
6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu	543	
6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych		
a) zwiększenia (z tytułu)		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu	543	
7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu	-68 670	61 565
7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu	7 153	
zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
korekty błędów podstawowych		
7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	7 153	
a) zwiększenia (z tytułu)		5 856
podział zysku z lat ubiegłych		
b) zmniejszenia (z tytułu)		
podział wyniku		
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu	7 153	67 421
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	75 823	160
zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości		
korekty błędów podstawowych		
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych		
a) zwiększenia (z tytułu)	398	
przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia		
b) zmniejszenia (z tytułu)	69 068	
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	7 153	160
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu		
8. Wynik netto	-55 073	-38 380
a) zysk netto	34	-38 380
b) strata netto	55 107	38 380
c) odpisy z zysku		
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	84 202	175 695
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	0	0

29. Skonsolidowany rachunek przepływów pieniężnych

	2 kwartały narastająco	2 kwartały narastająco
	01.01.2008 r.	01.01.2007 r.
Rachunek przepływów pieniężnych	30.06.2008 r.	30.06.2007 r.
	w tys. zł	
Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej		
(metoda bezpośrednia)		
Wpływy		
Sprzedaż		
Inne wpływy z działalności operacyjnej		
Wydatki		
Dostawy i usługi		
Wynagrodzenia netto		
Ubezpieczenia społeczne i zdrowotne oraz inne świadczenia		
Podatki i opłaty o charakterze publicznoprawnym		
Inne wydatki operacyjne		
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I-II) - metoda bezpośrednia		
(metoda pośrednia)		
Zysk (strata) netto	-55 073	-38 380
Korekty razem	70 769	48 037
Udział w (zyskach) stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności		-24
Amortyzacja	266	323
(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych	-22	1 559
Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy)	487	17
(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej	46 636	29 384
Zmiana stanu rezerw	5 516	-13 300
Zmiana stanu zapasów	12 012	25 489
Zmiana stanu należności	7 972	4 968
Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów	-1 778	6 108
Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych	-350	-6 494
Inne korekty	30	7
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia	15 696	9 657
Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej		
Wpływy	190	4 327
Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	190	7
Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		

Z aktywów finansowych, w tym:		
w jednostkach powiązanych		
zbycie aktywów finansowych		
dywidendy i udziały w zyskach		
spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		
odsetki		
inne wpływy z aktywów finansowych		
w pozostałych jednostkach		4 320
zbycie aktywów finansowych		
dywidendy i udziały w zyskach		
spłata udzielonych pożyczek długoterminowych		3 500
odsetki		820
inne wpływy z aktywów finansowych		
Inne wpływy inwestycyjne		
Wydatki	102	29 130
Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych	102	3 953
Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne		
Na aktywa finansowe, w tym:		18 044
w jednostkach powiązanych		0
nabycie aktywów finansowych		
udzielone pożyczki długoterminowe		
w pozostałych jednostkach		18 044
nabycie aktywów finansowych		18 044
udzielone pożyczki długoterminowe		
Inne wydatki inwestycyjne		7 133
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)	87	-24 803
Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej		
Wpływy	11 266	28 016
Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału		-26
Kredyty i pożyczki	5 050	28 042
Emisja dłużnych papierów wartościowych		
Inne wpływy finansowe	6 216	
Wydatki	27 747	2 844
Nabycie akcji (udziałów) własnych		
Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli		
Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku		
Spłaty kredytów i pożyczek	26 936	1
Wykup dłużnych papierów wartościowych		
Z tytułu innych zobowiązań finansowych		
Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego	67	
Odsetki	744	41
Inne wydatki finansowe		2 802
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)	-16 481	25 172

Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/-B.III+/-C.III)

-697 10 026

Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:
zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych

Środki pieniężne na początek okresu

3 272 32 314

Środki pieniężne na koniec okresu (F+/-D), w tym:

2 574 42 340

o ograniczonej możliwości dysponowania

30. Skonsolidowane pozycje pozabilansowe

Pozycje pozabilansowe	stan na 2008-06-30 koniec II kwartału / 2008	stan na 2008-03-31 koniec I kwartału	stan na 2007-12-31	stan na 2007-06-30 koniec II kwartału / 2007
	w tys.			
Należności warunkowe	59	3 409	15 182	14 975
Od jednostek powiązanych (z tytułu) otrzymanych gwarancji i poręczeń				
Od pozostałych jednostek (z tytułu) otrzymanych gwarancji i poręczeń	59	3 409	15 182	14 975
Zobowiązania warunkowe	0	0	0	0
Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu) udzielonych gwarancji i poręczeń				
Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu) udzielonych gwarancji i poręczeń				
Inne (z tytułu)	0	0	0	0
urządzenia TP SA				
weksle obce				
Pozycje pozabilansowe, razem	59	3 409	15 182	14 975

31. Jednostkowe wybrane dane finansowe

Wybrane dane finansowe	II kwartał narastająco			
	01.01.2008 r.	01.01.2007 r.	01.01.2008 r.	01.01.2007 r.
	30.06.2008 r.	30.06.2007 r.	30.06.2008 r.	30.06.2007 r.
	w tys. zł		w tys. EUR	
Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów	18 710	102 534	5 380	26 642
Zysk (strata) z działalności operacyjnej	923	-4 126	265	-1 072
Zysk (strata) brutto	-45 824	-37 922	-13 177	-9 853
Zysk (strata) netto	-51 600	-37 922	-14 838	-9 853
Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej	21 858	5 252	6 285	1 365
Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej	-5 705	-24 687	-1 641	-6 415
Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej	-16 491	24 681	-4 742	6 413
Przepływy pieniężne netto, razem	-338	5 246	-97	1 363
Aktywa, razem	126 551	247 741	37 729	65 787
Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	39 420	78 048	11 752	20 725
Zobowiązania długoterminowe	87	379	26	101
Zobowiązania krótkoterminowe	6 359	35 672	1 896	9 473
Kapitał własny	87 131	169 693	25 977	45 062
Kapitał zakładowy	65 880	65 880	19 641	17 494
Liczba akcji (w szt.)	54 000 000	54 000 000	54 000 000	54 000 000
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/ EUR)	-0,96	-0,70	-0,27	-0,18
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł/EUR)	-0,96	-0,70	-0,27	-0,18
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	1,61	3,14	0,48	0,83
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł/EUR)	1,61	3,14	0,48	0,83
Zadeklarowana lub wypłacona dywidenda na jedną akcję (w zł/EUR)	0,00	0,00	0,00	0,00

32. Jednostkowy bilans

	stan na 2008- 06-30 koniec II kwartału / 2008	stan na 2008- 03-31 koniec I kwartału	stan na 2007- 12-31	stan na 2007- 06-30 koniec II kwartału / 2007
Bilans				
	w tyś.			
Aktywa				
A. Aktywa trwałe	23 719	13 983	18 885	19 621
I. Wartości niematerialne i prawne	800	804	807	159
II. Rzeczowe aktywa trwałe	503	2 295	666	2 875
III. Należności długoterminowe	2 876	3 287	3 697	5 219
1. Od jednostek powiązanych				700
2. Od pozostałych jednostek	2 876	3 287	3 697	4 519
IV. Inwestycje długoterminowe	15 223	7 582	9 397	11 353
1. Nieruchomości	1 770	0	1 839	0
2. Wartości niematerialne i prawne				0
3. Długoterminowe aktywa finansowe	13 453	7 582	7 558	11 353
a) w jednostkach powiązanych, w tym:	13 422	7 551	7 527	11 321
udziały lub akcje w jednostkach				
podporządkowanych wyceniane metodą praw				
własności				25
b) w pozostałych jednostkach	31	31	31	31
4. Inne inwestycje długoterminowe				
V. Długoterminowe rozliczenia międzyokresowe	4 317	15	4 317	15
1. Aktywa z tytułu odroczonego podatku				
dochodowego	4 317	15	4 317	15
2. Inne rozliczenia międzyokresowe				
B. Aktywa obrotowe	102 832	159 594	176 008	228 120
I. Zapasy	19	8 172	11 522	8 378
II. Należności krótkoterminowe	6 553	12 847	16 264	18 615
1. Od jednostek powiązanych	2 791	6 664	6 246	1 002
2. Od pozostałych jednostek	3 762	6 183	10 018	17 613
III. Inwestycje krótkoterminowe	96 036	138 244	148 184	200 914
1. Krótkoterminowe aktywa finansowe	96 036	138 244	148 184	200 914
a) w jednostkach powiązanych	0	1 750	1 720	0
b) w pozostałych jednostkach	93 658	132 178	143 747	163 378
c) środki pieniężne i inne aktywa pieniężne	2 378	4 316	2 717	37 536
2. Inne inwestycje krótkoterminowe				
IV. Krótkoterminowe rozliczenia międzyokresowe	224	331	38	213
Aktywa razem	126 551	173 577	194 893	247 741
Pasywa				
A. Kapitał własny	87 131	126 724	138 728	169 693
I. Kapitał zakładowy	65 880	65 880	65 880	65 880

II. Należne wpłaty na kapitał zakładowy (wielkość ujemna)				0
III. Akcje (udziały) własne (wielkość ujemna)				0
IV. Kapitał zapasowy	72 698	141 582	141 582	79 945
V. Kapitał z aktualizacji wyceny	153	153	153	153
VI. Pozostałe kapitały rezerwowe				
VII. Zysk (strata) z lat ubiegłych	0	-73 196		61 637
VIII. Zysk (strata) netto	-51 600	-7 695	-68 887	-37 922
IX. Odpisy z zysku netto w ciągu roku obrotowego (wielkość ujemna)				
B. Zobowiązania i rezerwy na zobowiązania	39 420	46 853	56 165	78 048
I. Rezerwy na zobowiązania	32 924	27 909	27 409	41 996
1. Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego	25 545	18 226	19 768	33 567
2. Rezerwa na świadczenia emerytalne i podobne długoterminowa	35	35	35	70
krótkoterminowa	35	35	35	70
3. Pozostałe rezerwy długoterminowe	7 344	9 647	7 605	8 359
krótkoterminowe	7 344	9 647	7 605	8 359
II. Zobowiązania długoterminowe	87	0	153	379
1. Wobec jednostek powiązanych				
2. Wobec pozostałych jednostek	87	0	153	379
III. Zobowiązania krótkoterminowe	6 359	18 909	28 568	35 672
1. Wobec jednostek powiązanych	108	7	5	0
2. Wobec pozostałych jednostek	6 231	18 885	28 550	35 637
a) kredyty i pożyczki	5 050	17 490	27 017	
b) inne zobowiązania finansowe	54	106	55	
c) zobowiązania z tytułu dostaw i usług	633	915	394	
d) z tyt.podatków, ceł,ubezp.i innych świadczeń	314	274	110	451
e) z tyt.wynagrodz.	80	74	149	176
f) inne	101	27	536	
3. Fundusze specjalne	19	17	13	35
IV. Rozliczenia międzyokresowe	50	35	35	1
1. Ujemna wartość firmy				
2. Inne rozliczenia międzyokresowe długoterminowe	50	35	35	1
krótkoterminowe	1	1	1	
	49	34	34	1
Pasywa razem	126 551	173 577	194 893	247 741
Wartość księgowa	87 131	126 724	138 728	169 693
Liczba akcji (w szt.)	54 000 000	54 000 000	54 000 000	54 000 000
Wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,61	2,35	2,57	3,14
Rozwodniona liczba akcji (w szt.)	54 000 000	54 000 000	54 000 000	54 000 000
Rozwodniona wartość księgowa na jedną akcję (w zł)	1,61	2,35	2,57	3,14

33. Jednostkowy rachunek zysków i strat

	II kwartał	2 kwartały narastająco	II kwartał	2 kwartały narastająco
	01.04.2008 r.	01.01.2008 r.	01.04.2007 r.	01.01.2007 r.
Rachunek zysków i strat (wariant kalkulacyjny)	30.06.2008 r.	30.06.2008 r.	30.06.2007 r.	30.06.2007 r.
	w tys. zł			
A. Przychody netto ze sprzedaży produktów, towarów i materiałów, w tym:	11 788	18 710	16 636	102 534
od jednostek powiązanych				
I. Przychody netto ze sprzedaży produktów	122	122	120	234
II. Przychody netto ze sprzedaży towarów i materiałów	11 666	18 588	16 516	102 300
B. Koszty sprzedanych produktów, towarów i materiałów, w tym:	8 786	14 775	8 325	61 031
jednostkom powiązanym	0	0	0	
I. Koszt wytworzenia sprzedanych produktów	48	48	0	
II. Wartość sprzedanych towarów i materiałów	8 738	14 727	8 325	61 031
C. Zysk (strata) brutto ze sprzedaży	3 002	3 935	8 311	41 503
D. Koszty sprzedaży	278	720	0	0
E. Koszty ogólnego zarządu	967	2 293	8 615	45 629
F. Zysk (strata) ze sprzedaży	1 758	923	-304	-4 126
G. Pozostałe przychody operacyjne	686	687	6	48
I. Zysk ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0		0	0
II. Dotacje	0		0	0
III. Inne przychody operacyjne	686	687	6	48
H. Pozostałe koszty operacyjne	277	353	3 315	3 319
I. Strata ze zbycia niefinansowych aktywów trwałych	0	74	4	8
II. Aktualizacja wartości aktywów niefinansowych	0			0
III. Inne koszty operacyjne	277	279	3 311	3 311
I. Zysk (strata) z działalności operacyjnej	2 167	1 257	-3 613	-7 397
J. Przychody finansowe	134	296	-201 504	958
I. Dywidendy i udziały w zyskach, w tym:	0		0	0
od jednostek powiązanych	0		0	0
II. Odsetki, w tym:	125	272	289	820
od jednostek powiązanych	0		0	0
III. Zysk ze zbycia inwestycji	0		0	
IV. Aktualizacja wartości inwestycji	0		-200 706	
V. Inne	9	24	-1 087	138
K. Koszty finansowe	38 887	47 376	-110 139	31 483
I. Odsetki w tym:	331	699	232	365
dla jednostek powiązanych	0		0	0
II. Strata ze zbycia inwestycji	0		0	0
III. Aktualizacja wartości inwestycji	38 520	46 636	-112 066	29 384
IV. Inne	36	41	1 695	1 734
L. Zysk (strata) z działalności gospodarczej (I+J-K)	-36 587	-45 824	-94 978	-37 922

M. Wynik zdarzeń nadzwyczajnych (M.I.-M.II.)	0		0	0
I. Zyski nadzwyczajne	0		0	0
II. Straty nadzwyczajne	0		0	0
N. Zysk (strata) brutto (L+/-M)	-36 587	-45 824	-94 978	-37 922
O. Podatek dochodowy	7 319	5 777	0	0
część bieżąca	0		0	0
część odroczone	7 319	5 777		
P. Pozostałe obowiązkowe zmniejszenia zysku (zwiększenia straty)	0	0	0	0
Udział w zyskach (stratach) netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności	0		0	0
R. Zysk (strata) netto (N-O-P)	-43 905	-51 600	-94 978	-37 922
Zysk (strata) netto (zanualizowany)	-43 905	-51 600	-94 978	-37 922
Średnia ważona liczba akcji zwykłych (w szt.)	54 000 000	54 000 000	54 000 000	54 000 000
Zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-0,81	-0,96	-1,76	-0,70
Średnia ważona rozwodniona liczba akcji zwykłych (w szt.)	54 000 000	54 000 000	54 000 000	54 000 000
Rozwodniony zysk (strata) na jedną akcję zwykłą (w zł)	-0,81	-0,96	-1,76	-0,70

34. Jednostkowe sprawozdanie ze zmian w kapitale własnym

	II kwartał	2 kwartały narastająco	II kwartał	2 kwartały narastająco
	01.04.2008 r.	01.01.2008 r.	01.04.2007 r.	01.01.2007 r.
Zestawienie zmian w kapitale własnym	30.06.2008 r.	30.06.2008 r.	30.06.2007 r.	30.06.2007 r.
	w tys. zł			
I. Kapitał własny na początek okresu (BO)	124 557	138 728	253 257	207 615
zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości	0	0		
korekty błędów podstawowych	0	0		
Ia. Kapitał własny na początek okresu (BO), po uzgodnieniu do danych porównywalnych	124 557	138 728	253 257	207 615
1. Kapitał zakładowy na początek okresu	65 880	65 880	65 880	65 880
1.1. Zmiany kapitału zakładowego				
a) zwiększenia (z tytułu)				
emisji akcji (wydania udziałów)				
b) zmniejszenia (z tytułu)				
umorzenia akcji (udziałów)				
1.2. Kapitał zakładowy na koniec okresu	65 880	65 880	65 880	65 880

2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na początek okresu

2.1. Zmiany należnych wpłat na kapitał zakładowy

a) zwiększenia (z tytułu)

b) zmniejszenia (z tytułu)

2.2. Należne wpłaty na kapitał zakładowy na koniec okresu

3. Akcje (udziały) własne na początek okresu

3.1. Zmiany akcji (udziałów) własnych

a) zwiększenia (z tytułu)

b) zmniejszenia (z tytułu)

3.1. Akcje (udziały) własne na koniec okresu

4. Kapitał zapasowy na początek okresu	141 582	141 582	79 945	79 945
---	----------------	----------------	---------------	---------------

4.1. Zmiany kapitału zapasowego

a) zwiększenia (z tytułu)

4

emisji akcji powyżej wartości nominalnej

z podziału zysku (ustawowo)

z podziału zysku (ponad wymaganą ustawowo minimalną wartość)

b) zmniejszenia (z tytułu)

68 887

pokrycia straty

4.2. Kapitał zapasowy na koniec okresu	141 582	72 698	79 945	79 945
---	----------------	---------------	---------------	---------------

5. Kapitał z aktualizacji wyceny na początek okresu

153

153

153

153

5.1. Zmiany kapitału z aktualizacji wyceny

a) zwiększenia (z tytułu)

aktualizacja aktywów finansowych

b) zmniejszenia (z tytułu)

zbycia środków trwałych

korekta aktualizacji aktywów finansowych

5.2. Kapitał z aktualizacji wyceny na koniec okresu

153

153

153

153

6. Pozostałe kapitały rezerwowe na początek okresu

543

6.1. Zmiany pozostałych kapitałów rezerwowych

a) zwiększenia (z tytułu)

b) zmniejszenia (z tytułu)

6.2. Pozostałe kapitały rezerwowe na koniec okresu

543

7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na początek okresu

7.1. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu
zmiany przyjętych zasad (polityki)
rachunkowości

korekty błędów podstawowych

7.2. Zysk z lat ubiegłych na początek okresu,
po uzgodnieniu do danych porównywalnych

a) zwiększenia (z tytułu)

61 637

61 637

podziału zysku z lat ubiegłych				
b) zmniejszenia (z tytułu)				
podział wyniku				
7.3. Zysk z lat ubiegłych na koniec okresu			61 637	61 637
7.4. Strata z lat ubiegłych na początek okresu	80 349	68 887		
zmiany przyjętych zasad (polityki) rachunkowości				
korekty błędów podstawowych				
7.5. Strata z lat ubiegłych na początek okresu, po uzgodnieniu do danych porównywalnych	80 349	68 887		
a) zwiększenia (z tytułu)				
przeniesienia straty z lat ubiegłych do pokrycia				
b) zmniejszenia (z tytułu)		68 887		
7.6. Strata z lat ubiegłych na koniec okresu	80 349	0		
7.7. Zysk (strata) z lat ubiegłych na koniec okresu			61 637	61 637
8. Wynik netto	43 905	-51 600	-37 922	-37 922
a) zysk netto			45 797	45 797
b) strata netto	-43 905	51 600	83 719	37 922
c) odpisy z zysku	0			
II. Kapitał własny na koniec okresu (BZ)	87 131	87 131	169 693	169 693
III. Kapitał własny, po uwzględnieniu proponowanego podziału zysku (pokrycia straty)	87 131	87 131	169 693	169 693

35. Jednostkowy rachunek przepływów pieniężnych

	II kwartał	2 kwartały narastająco	II kwartał	2 kwartały narastająco
	01.04.2008 r.	01.01.2008 r.	01.04.2007 r.	01.01.2007 r.
		30.06.2008		30.06.2007
Rachunek przepływów pieniężnych	30.06.2008 r.	r.	30.06.2007 r.	r.
	w tys. zł			

Przepływy środków pieniężnych z działalności operacyjnej

(metoda bezpośrednia)

Wpływy

Sprzedaż

Inne wpływy z działalności operacyjnej

Wydatki

Dostawy i usługi

Wynagrodzenia netto

Ubezpieczenia społeczne i zdrowotne oraz inne świadczenia

Podatki i opłaty o charakterze publicznoprawnym

Inne wydatki operacyjne

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I-II) - metoda bezpośrednia (metoda pośrednia)

Zysk (strata) netto	-43 905	-51 600	-83 719	-37 922
Korekty razem	66 657	73 458	99 883	43 174

Udział w (zyskach) stratach netto jednostek podporządkowanych wycenianych metodą praw własności

0

Amortyzacja 79 158 68 148

(Zyski) straty z tytułu różnic kursowych -12 -22 1 556 1 556

Odsetki i udziały w zyskach (dywidendy) 207 427 558

(Zysk) strata z działalności inwestycyjnej 46 562 46 636 88 640 29 384

Zmiana stanu rezerw 7 749 5 516 -13 300 13 300

Zmiana stanu zapasów 8 791 11 457 2 813 25 674

Zmiana stanu należności 3 129 9 712 15 345 5 029

Zmiana stanu zobowiązań krótkoterminowych, z wyjątkiem pożyczek i kredytów 60 -224 5 218 4 953

Zmiana stanu rozliczeń międzyokresowych 92 -201 100 212

Inne korekty

Przepływy pieniężne netto z działalności operacyjnej (I+/-II) - metoda pośrednia	22 752	21 858	16 163	5 252
---	---------------	---------------	---------------	--------------

Przepływy środków pieniężnych z działalności inwestycyjnej

Wpływy	190	3 789	4 327
---------------	------------	--------------	--------------

Zbycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych 190 7

Zbycie inwestycji w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne 0

Z aktywów finansowych, w tym: 3 789 4 320

w jednostkach powiązanych

w pozostałych jednostkach

zbycie aktywów finansowych

dywidendy i udziały w zyskach

spłata udzielonych pożyczek długoterminowych 3 500 3 500

odsetki 289 820

inne wpływy z aktywów finansowych

w pozostałych jednostkach 531

zbycie aktywów finansowych

dywidendy i udziały w zyskach

spłata udzielonych pożyczek długoterminowych

odsetki

inne wpływy z aktywów finansowych

Inne wpływy inwestycyjne

Wydatki	5 505	5 895	10 611	29 014
----------------	--------------	--------------	---------------	---------------

Nabycie wartości niematerialnych i prawnych oraz rzeczowych aktywów trwałych

Inwestycje w nieruchomości oraz wartości niematerialne i prawne

Na aktywa finansowe, w tym:	5 505	5 895	10 611	21 881
w jednostkach powiązanych	5 505	5 895		
nabycie aktywów finansowych			10 611	21 881

udzielone pożyczki długoterminowe

w pozostałych jednostkach

nabycie aktywów finansowych

udzielone pożyczki długoterminowe

Inne wydatki inwestycyjne

7 133

Przepływy pieniężne netto z działalności inwestycyjnej (I-II)

-5 505 -5 705 3 821 -24 687

Przepływy środków pieniężnych z działalności finansowej

Wpływy

2 343 11 159 10 779 27 480

Wpływy netto z emisji akcji (wydania udziałów) i innych instrumentów kapitałowych oraz dopłat do kapitału

Kredyty i pożyczki

5 080 11 866 27 342

Emisja dłużnych papierów wartościowych

Inne wpływy finansowe

2 343 6 079 1 087 139

Wydatki

17 652 27 650 554 2 800

Nabycie akcji (udziałów) własnych

Dywidendy i inne wypłaty na rzecz właścicieli

Inne, niż wypłaty na rzecz właścicieli, wydatki z tytułu podziału zysku

Spląty kredytów i pożyczek

17 408 26 936

Wykup dłużnych papierów wartościowych

Z tytułu innych zobowiązań finansowych

Płatności zobowiązań z tytułu umów leasingu finansowego

-35 67

Odsetki

279 647

Inne wydatki finansowe

554 2 800

Przepływy pieniężne netto z działalności finansowej (I-II)

-15 309 -16 491 10 225 24 681

Przepływy pieniężne netto, razem (A.III+/- B.III+/-C.III)

-1 938 -338 19 567 5 246

Bilansowa zmiana stanu środków pieniężnych, w tym:

zmiana stanu środków pieniężnych z tytułu różnic kursowych

14

Środki pieniężne na początek okresu

4 316 2 717 19 755 32 290

Środki pieniężne na koniec okresu (F+/- D), w tym:

2 378 2 378 37 536 37 536

o ograniczonej możliwości dysponowania

36. Jednostkowe pozycje pozabilansowe

Pozycje pozabilansowe	stan na 2008-06-30 koniec II kwartału / 2008	stan na 2008-03-31 koniec I kwartału	stan na 2007-12-31	stan na 2007-06-30 koniec II kwartału / 2007
w tys.				
Należności warunkowe	59	3 409	15 091	14 975
Od jednostek powiązanych (z tytułu) otrzymanych gwarancji i poręczeń				
Od pozostałych jednostek (z tytułu) otrzymanych gwarancji i poręczeń	59	3 409	15 091	14 975
Zobowiązania warunkowe	0	6 337	6 337	11 897
Na rzecz jednostek powiązanych (z tytułu) udzielonych gwarancji i poręczeń	0	6 337	6 337	11 897
nie wniesione dopłaty do kapitału Skotan Ester Sp. z o.o.	0	6 337	6 337	
Na rzecz pozostałych jednostek (z tytułu) udzielonych gwarancji i poręczeń				
Inne (z tytułu)				
urządzenia TP SA				
weksle obce				
Pozycje pozabilansowe, razem	59	9 746	21 428	26 872